
Vad händer med 
svensk fordonsindustri?



En bransch där  
förändringens vind blåser

Den senaste globala lågkonjunkturen har ruskat om 

fordonsindustrin. Nu krävs en omstart och en nytändning. 

Det handlar inte bara om att komma tillbaka till tidigare 

försäljningsnivåer. Det är också en fråga om att ta stora, 

avgörande steg i utvecklingen av framtidens fordon. 

Personbilar och lastbilar måste bli lättare, energisnålare, 

säkrare och mer miljövänliga.  

Runt om i världen pågår just nu en intensiv kapplöpning 

om ny teknik för att realisera dessa krav. Våra svenska 

tillverkare och underleverantörer befinner sig mitt i denna 

utveckling. De har en lång och gedigen erfarenhet som 

vi inte får förlora. Och det är viktigt att de förmår ta en 

fortsatt innovativ ledarposition. Annars riskerar vi i Sverige 

att bli omkörda. 

Fordonsindustrin är extremt viktig för vårt land. De 

svenska fordonstillverkarna och underleverantörerna 

sysselsätter över 140 000 kvalificerade specialister på 

olika nivåer – från daglig produktion till långsiktig 

forskning. Personbilar och lastbilar har av tradition varit 

framgångsrika produkter på världsmarknaden. De står  

för ungefär en sjundedel av all svensk export. Och så  

vill vi att det ska förbli. 

Vindtunnel, Volvo Personvagnar.



En ljusare framtid för             
svensk fordonsindustri

Idag finns en tydlig trend att fordonsindustrier världen över 

ökar sina investeringar i miljövänligare och effektivare 

teknik. Utvecklingen drivs inte minst på av de ambitiösa 

utsläppsmålen som etablerats för CO2. Ett teknikskifte mot 

en ökad elektrifiering av fordon är definitivt på gång. Vad 

gäller hybridtekniken pågår en kraftmätning mellan olika 

tillverkare och regioner. 

Detta scenario skapar en möjlighet för våra svenska 

tillverkare och underleverantörer. De har den innovativa 

traditionen. De har det teknologiska kunnandet. Men de 

behöver stöd på kommersiella grunder för att bibehålla och 

utveckla sin starka ställning.

Det är här Fouriertransform kommer in i bilden. Vi är ett 

svenskt statligt venture capitalbolag som stöder innova­

tioner som kan vitalisera svensk fordonsindustri. Som bas 

har vi tre miljarder kronor i kapital. Detta i kombination med 

ett antal kvalificerade medarbetare och ett nätverk av  

experter med lång industriell och finansiell erfarenhet. Vi 

bidrar således med såväl kapital som kompetens. 



Från lysande idé till  
framgångsrik affär

Förmågan att ta fram nya, miljöanpassade produkter med 

högt kunskapsinnehåll är av avgörande betydelse för 

fortsatta internationella framgångar för svensk fordons­

industri. Det gäller att ha känselspröten ute för att hitta 

och utveckla lovande forsknings- och utvecklingsprojekt. 

Men det är bara den ena sidan av saken. Lika viktigt är 

att kunna transformera dessa projekt till kommersiellt 

framgångsrika verksamheter. 

Det är inom detta område som Fouriertransform verkar. 

En viktig del av vår verksamhet är därför att också stödja 

att bolagens kommersialisering och fortsatta tillväxt sker 

på ett framgångsrikt och strukturerat sätt. Vi ser till att 

korsbefrukta dem med relevant kompetens och erfarenhet 

som är direkt anpassade till deras behov. 

Vi har hittills investerat i fem bolag. Bland annat inom 

hybridteknik och bränsleceller. Fler står på tur. De pengar 

vi satsar är en investering i en ljus framtid för svensk 

fordonsindustri. Det handlar om att sitta i förarsätet för att 

aktivt styra utvecklingen. 



www.fouriertransform.se


